О проекте федерального закона № 19400-7

«О ратификации Договора между Российской Федерацией
и Республикой Абхазия о передаче для отбывания наказания
лиц, осужденных к лишению свободы»

(вносится Президентом Российской Федерации)

Комитет решил:

1. Признать проект федерального закона № 19400-7 «О ратификации Договора между Российской Федерацией
и Республикой Абхазия о передаче для отбывания наказания
лиц, осужденных к лишению свободы» соответствующим требованиям статьи 104 Конституции Российской Федерации и статьи 105 Регламента Государственной Думы.

2. Направить указанный проект федерального закона в Совет Государственной Думы.

3. Рекомендовать Совету Государственной Думы:

направить указанный проект федерального закона Президенту Российской Федерации, в комитеты, комиссию Государственной Думы, фракции в Государственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, Счётную палату Российской Федерации, Общественную палату Российской Федерации для подготовки отзывов, предложений и замечаний, а также на заключение в Правовое управление Аппарата Государственной Думы;

назначить ответственным за подготовку законопроекта к внесению на рассмотрение Государственной Думой Комитет Государственной Думы по делам СНГ, евразийской интеграции и связям с соотечественниками, а соисполнителем при подготовке заключения – Комитет Государственной Думы по государственному строительству и законодательству;

включить указанный проект федерального закона в примерную программу работы Государственной Думы на декабрь 2016г.

Председатель Комитета                                                          Л.И.Калашников